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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 13 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 13 de septiembre de 2018, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. José María Marín Quemada. 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, D. Josep María Guinart Solà, Dª. Clotilde 

de la Higuera González, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


 

 

                                                                                         Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá 47 · 28014 Madrid - C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

                                                                         www.cnmc.es  sede electrónica 

      
 
 

                   Página 2 de 6 

 

 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

13 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2.1. VS/0304/10 ENDESA. Para conocimiento.  

 2.2. VSNC/0018/11 ENDESA. Para conocimiento.  

 2.3. SACAN/01/18 COLEGIO INGENIEROS CANARIAS ORIENTAL.  Para 

conocimiento.  

 2.4. SACAN/34/15 COLEGIO INGENIEROS INDUSTRIALES SC 

TENERIFE.  Para conocimiento.  

 3. Información del Director de Promoción.  

 3.1. E/CNMC/001/18 ESTUDIO FINTECH. Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 3.2. IPN/CNMC/022/18 ANTEPROYECTO DE LEY DE MODIFICACIÓN 

PARCIAL DE LA LEY 17/2001 DE 7 DE DICIEMBRE DE MARCAS. Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.3. IPN/CNMC/023/18 PROYECTO DE DECRETO DEL GOBIERNO DE 

ARAGÓN POR EL QUE SE APRUEBA EL REGLAMENTO SOBRE 

ORDENACIÓN Y REGULACIÓN DE LAS CASAS RURALES EN ARAGÓN. 

Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.4. IPN/CNMC/026/18 PROYECTO DE DECRETO DE LOS DERECHOS 

DE LAS PERSONAS CONSUMIDORAS EN INSTALACIONES DE 

SUMINISTROS A VEHÍCULOS DE CARBURANTES O COMBUSTIBLES 

LÍQUIDOS O GASEOSOS O CUALQUIER OTRO TIPO DE ENERGÍA. Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.5. INF/CNMC/133/18 ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE 

SERVIDORES SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO Y SOFTWARE DE 

INFRAESTRUCTURA  -AM 13/2018-. Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 3.6. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. S/0415/12 ABH-ISMA. Para conocimiento.  

 4.2. SAMAD/01/2016 CEMENTERIOS DE LEGANES.  Para conocimiento.  

 5. Información de la Directora de Competencia.  

 5.1. C/0966/18 QUIRÓN/CLÍNICA SANTA CRISTINA.  Para conocimiento.  

 5.2. C/0968/18 SONOCO/CONITEX/COMPOSITUB.  Para conocimiento.  

 5.3. C/0969/18 AMPLIFON/GAES.  Para conocimiento.  

 5.4. C/0970/18 RDM-BC.  Para conocimiento.  

 5.5. C/0971/18 ENVISION - NISSAN.  Para resolución.  

 5.6. C/0972/18 EMERGENT BIOSOLUTIONS INC.  -EBS-  / PAXVAX 

HOLDING.  Para conocimiento.  

 5.7. C/0973/18 ALLIANZ PARTNERS / MULTIASISTENCIA.  Para 

conocimiento.  

 5.8. C/0974/18 CARLYLE / GRUPO CODORNIU.  Para conocimiento.  

 5.9. C/0975/18 REPSOL/VIESGO GENERACIÓN.  Para conocimiento.  

 5.10. C/0976/18 UCB PHARMA/TEOFARMA.  Para conocimiento.  

 5.11. SNC/DE/006/18 PREPARACIÓN DE FIBRAS S.A. Informe de artículo 

21.  

 5.12. SNC/DE/007/18 TRITURATS DE FIBRAS S.L. Informe de artículo 21.  

 5.13. SNC/DE/008/18 AURORA ENERGY SUPPLY S.L. Informe de artículo 

21.  

 5.14. SNC/DE/048/17 SAMOYEDO S.L. Informe de artículo 21.  

 5.15. SNC/DE/049/17 CONSORCIO ZONA FRANCA DE VIGO. Informe de 

artículo 21.  

 5.16. SNC/DE/055/17 LA FLECA DE L´EMPORDA S.A. Informe de artículo 

21.  

 5.17. SNC/DE/084/17 COMERCIAL Y ASESORA DE ELECTRICIDAD S.L. 

Informe de artículo 21.  

 5.18. SNC/DE/085/17 PONSFIL S.A.. Informe de artículo 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 5.19. SNC/DE/086/17 NOSA ENERXIA SOCIEDADE COOP GALEGA. 

Informe de artículo 21.  

 5.20. SNC/DE/092/17 EMBELLECIMIENTOS TEXTILES S.A. Informe de 

artículo 21.  

 5.21. SNC/DE/148/17 VIRTUAL POWER PLANT  SMART ENERGY S.L. 

Informe de artículo 21.  

 5.22. STP/DTSP/052/17 PRUEBA DE OBJETIVO PRINCIPAL PARA LA 

NUEVA PROPUESTA DE SERVICIO INTERNACIONAL DE VIAJEROS DE 

ILSA. Informe de artículo 21.  

 5.23. SNC/DTSA/087/18 LIBERTAD DIGITAL S.A. Informe de artículo 21.  

 5.24. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 6. Ruegos y preguntas.  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 13 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

 

 

En la sesión celebrada el 13 de septiembre de 2018 fueron adoptados los 

acuerdos siguientes: 

 

• Informe en el expediente E/CNMC/001/18 ESTUDIO FINTECH 

• Informe en el expediente IPN/CNMC/023/18 PROYECTO DE DECRETO 
DEL GOBIERNO DE ARAGÓN POR EL QUE SE APRUEBA EL 
REGLAMENTO SOBRE ORDENACIÓN Y REGULACIÓN DE LAS 
CASAS RURALES EN ARAGÓN 

• Informe en el expediente IPN/CNMC/026/18 PROYECTO DE DECRETO 
DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS CONSUMIDORAS EN 
INSTALACIONES DE SUMINISTROS A VEHÍCULOS DE 
CARBURANTES O COMBUSTIBLES LÍQUIDOS O GASEOSOS O 
CUALQUIER OTRO TIPO DE ENERGÍA 

• Informe en el expediente INF/CNMC/133/18 ACUERDO MARCO PARA 
EL SUMINISTRO DE SERVIDORES SISTEMAS DE 
ALMACENAMIENTO Y SOFTWARE DE INFRAESTRUCTURA -AM 
13/2018 

• Acuerdo en el expediente SAMAD/01/2016 CEMENTERIOS DE 
LEGANES 

• Resolución en el expediente C/0971/18 ENVISION/NISSAN 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/006/18 PREPARACIÓN DE FIBRAS S.A  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/007/18 TRITURATS DE FIBRAS S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/008/18 AURORA ENERGY SUPPLY S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/048/17 SAMOYEDO S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/049/17 CONSORCIO ZONA FRANCA DE VIGO 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/055/17 LA FLECA DE L´EMPORDA S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/084/17 COMERCIAL Y ASESORA DE 
ELECTRICIDAD S.L 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/371812
https://www.cnmc.es/expedientes/ipncnmc02318
https://www.cnmc.es/node/371497
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc13318
https://www.cnmc.es/expedientes/c097118
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/085/17 PONSFIL S.A 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/086/17 NOSA ENERXIA SOCIEDADE COOP 
GALEGA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/092/17 EMBELLECIMIENTOS TEXTILES S.A 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/148/17 VIRTUAL POWER PLANT SMART ENERGY 
S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente STP/DTSP/052/17 PRUEBA DE OBJETIVO PRINCIPAL 
PARA LA NUEVA PROPUESTA DE SERVICIO INTERNACIONAL DE 
VIAJEROS DE ILSA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/087/18 LIBERTAD DIGITAL S.A. 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=

